
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la incorporación de las asignaturas que se impartirán en el título 

de Grado en Comunicación Audiovisual a la planificación académica para el curso 2014‐2015. 

 

Vista la planificación académica para el curso 2014‐2015, aprobada por Consejo de Gobierno, en 

su sesión de fecha 29 de mayo de 2014; 

 

Una vez aprobado por Consejo de Gobierno, en su sesión del 6 de junio de 2014, el Convenio de 

desadscripción de Ciudad de la Luz, S.A. a la Universidad Miguel Hernández de Elche, que conlleva 

la desadscripción de dicho centro de  la Universidad Miguel Hernández, y aprobada  la modificación 

de la memoria verificada del título de Grado en Comunicación Audiovisual, en la citada sesión, por la 

cual se adscribe dicho título a la Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche; 

 

Visto el Informe favorable del Consejo Social, reunido en sesión de 9 de junio de 2014, relativo a 

lo expuesto en el párrafo anterior; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 25 de junio de 2014, ACUERDA: 

 

Aprobar  la  incorporación  de  las  asignaturas  que  se  impartirán  en  el  título  de  Grado  en 

Comunicación Audiovisual a la planificación académica para el curso 2014‐2015. 

 


